

# Życie w harmonii

Nowiny Zabrzańskie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach dla zrównoważonego rozwoju i o źródłach oraz systemach finansowania ochrony środowiska w 2016 roku

## Będzie pasieka w botaniku!

Wiosną powstanie amatorska pasieka edukacyjna przy Miejskim Ogrodzie Botanicznym. Zbuduje go rodzina z Zabrza: Agnieszka, Łukasz i Zuzia Przybyłowie. Pieniądze na projekt zebrali za pośrednictwem portalu PolakPotrafi.pl. Potrzebowali 3 tys. 500 zł, ostatecznie zebrali 4 tys. 200 zł. Ich pomysł wsparty 72 osoby.

– Teraz możemy zamawiać materiały i sprzęt. Ule już wykonuje stolarz z Zubrzycy Górnej. Po ich otrzymaniu trzeba je przeszlifować, po czym jeden ul zostanie dostarczony do przedszkola na ul. Kowalskiej, gdzie dzieci będą go malować. Natomiast drugi zostanie przewieziony w połowie marca do Ogrodu Botanicznego, planujemy, że będzie malowany 21 marca. Potem zlecimy do wykonania przeszklony korpus ula. Szyby ofiaruje nam bezpłatnie dystrybutor okien Vetrex - firma Art-Seven z Gliwic - dziadek właściciela był kiedyś pszczelarzem i firma zostanie naszym sponsorem. Następnie korpus również trafi do malowania w przedszkolu. Nie będzie w nim klasycznego gniazda na ramce pszczelarskiej wielkopolskiej, tylko planujemy utrzymać gniazdo w warunkach zbliżonych do naturalnego gniazda dzikich pszczoł. Od zewnątrz szklane ścianki będą zasłaniane drewnianymi drzwiczkami, a otwierane będą tylko w obecności pracownika Miejskiego Ogrodu Botanicznego – mówi Łukasz Przybył.

Poza ulami zamawiany będzie sprzęt niezbędny do wykonania miodobrań w ogrodzie - m.in. z okazji Dnia Dziecka. – Konieczna jest miodarka, stół do odsklepiania ramek, odstojnik i wiadra. Sprzęt będzie atestowany, wykonany ze stali nierdzewnej, w związku z tym dość kosztowny. Różnicę pomiędzy środkami zebranymi na Polakpotrafi.pl, a ostateczną kwotą pokryjemy z żoną z własnych środków. Oprócz tego kupujemy ok 10 strojów pszczelarskich dla dzieci. Kilka dodatkowych kombinezonów zakupi MOB. Następny krok, w połowie marca, to znalezienie dwóch rodzin pszczelich np. z likwidowanej pasieki. Będziemy obserwować ogłoszenia na portalach pszczelarskich, jeździć i oglądać, w jakim stanie są



Na początku czerwca pszczoły powinny zebrać już kilka kilogramów miodu. | Fot. archiwum prywatne.

owady i dlatego ktoś chce je sprzedać. Liczymy, że na początku kwietnia powinniśmy mieć zakupione rodziny i będzie je można przewieźć

do matek hodowcy rozpoczynają dopiero pod koniec maja opowiada pomysłodawca powstania pasieki. Równoległe do prac w Zabrze

nie sporej kłody sosnowej od Lasów Państwowych, w której Mateusz będzie drążył barć. Powiesimy ją na drzewie zaraz obok naszej pasieki. Będziemy czekać, czy pszczoły wprowadzą się do niej samoistnie. Jeśli nie, spróbujemy pozyskać nową rodzinę pszczoły Krainki, która zamieszka w barci.

Na początku czerwca pszczoły powinny zebrać już kilka kilogramów miodu. - W pierwszy weekend czerwca planujemy zorganizować Dzień Dziecka w MOB i przeprowadzić pierwsze miodobranie i degustację miodu. Następnie przez kolejne weekendy czerwca będziemy pro-

wadzić indywidualne miodobrania dla kilku osób, które wykupiły nagrody w naszej akcji na Polakpotrafi.pl. Pod koniec czerwca planujemy wykonać pełne miodobranie, z którego mamy nadzieję uzyskać 20kg miodu. Miód ten trafi do osób, które wsparły nasz projekt na Polakpotrafi.pl, a także do Honorowych Dawców Krwi, ponieważ zawarliśmy współpracę z akcją „Dawcom w darze”. Wszystkie osoby, które w grudniu i styczniu oddały krew, a następnie zamówiły nagrodę w naszej akcji, otrzymają podwójną wartość nagrody – zapowiada Ł. Przybył.

DARIUSZ CHROST

**Ule już wykonuje stolarz z Zubrzycy Górnej. Po ich otrzymaniu trzeba je przeszlifować, po czym jeden ul zostanie dostarczony do przedszkola na ul. Kowalskiej, gdzie dzieci będą go malować.**

do stojących w Ogrodzie Botanicznym uli. W połowie kwietnia ule powinny być zasiedlone. Wprawdzie będzie pewnie trzeba w nich wymienić pszczoły matki, ale sprze-

przygotowywana będzie barć pszczoła. Zajmuje się tym młody bartnik, absolwent Technikum Leśnego w Brynku, Mateusz Kałużny. - Na razie staramy się o pozyska-

### Kupon konkursowy Skarbonka za ekologiczną wiedzę

Zapraszamy do udziału w ekologicznym konkursie, związanym z segregacją odpadów.

Wystarczy zaznaczyć prawidłową odpowiedź na pytanie zamieszczone obok, podać imię i nazwisko oraz numer telefonu. Tak wypełniony kupon należy dostarczyć do redakcji Nowin Zabrzańskich (pocztą lub osobiście), do 28 stycznia. Każdy z czytelników może wziąć udział w zabawie wielokrotnie i nadesłać dowolną ilość kuponów.

Wśród osób, które nadesłały prawidłowo wypełniony kupon, rozlosujemy skarbonkę z logotypem firmy .A.S.A. Po odbiór prezentu zaprosimy do naszej redakcji.

Skarbonkę za prawidłową odpowiedź na poprzednie pytanie otrzymuje Joanna Rawska. Po odbiór zapraszamy do naszej redakcji, z dowodem tożsamości i bieżącym numerem Nowin.

Pytanie nr 12 (zaznacz prawidłową odpowiedź)

Do którego pojemnika lub worka należy wrzucić kości z kurczaka, którego podano na obiad?

1. Do niebieskiego, na papier
2. Do czarnego, na odpady zmieszane
3. Do brązowego, na odpady biodegradowalne
4. Do zielonego, na szkło

IMIĘ I NAZWISKO .....

TELEFON .....